enim idea Dei dictas, Deum sumum esse nostrum bonum, sive Dei cognitionem, & amorem, finem esse ultimum, ad quem omnes actiones nostras sunt dirigendas. Hoc tamen carnalis hoc intelligere nequit, & ipsi vana videntur, quia nimis jejunam Dei habet cogitationem, & etiam quia in hoc summo bono nihil repperit, quod palpet, comedat, aut denique quod caro, quâ maxime delectatur, afficiat, utpote, quod in sola speculazione, & parameze consistit. At ii qui norunt se nihil intellectu, & sanâ mente præstantius habere, haec, sine dubio, solidissime judicabant. Explicuimus itaque in quo perissimam lex divina consistit, & quenam sit leges humanæ, nempe omnes illæ, quæ alium scopum collimant, nisi ex revelatione fæcias fuerint; nam haec etiam consideratione res ad Deum referuntur, (ut supra ostendimus) & hoc sensu Lex Mosis, quamvis non universalis, sed maxime ad ingenium & singularem conservationem unius populi accommodata fuerit, vocari tamē potest Lex Dei, sive Lex divina; quandoquidem credimus, eam lumine propheticæ sanctam fuisse. Si jact ad Naturam Legis divinae naturalis, ut eam modo explicuimus, attendamus, videbitus.

I. Eam esse universalem, sive omnibus hominibus communem; nam enim ex universali humanâ naturâ deduximus. II. Eam non exigere fidem historiarum, quæcumque deum ex fuerint, nam quandoquidem haec Lex divina naturalis ex sola consideratione humanæ naturæ intelligatur, certum est, nos eam aquæ conceipere possemus in Adamo, & aliis quocunque homine, & que in homine qui inter

inter homines vivit, ac in homine, qui solitariam vitam agit. Nec fides historiarum, quantumvis certa, Dei cognitionem, & consequenter nec etiam Dei amorem nobis dare potest; amor enim Dei ab ejus cognitione oritur; ejus autem cognitione ex communibus notionibus per se certis, & notis hauriri debet, quare longe abest, ut fides historiarum requisitum sit necessarium, ut ad summum nostrum bonum perveniamus. Attamen, quamvis fides historiarum Dei cognitionem & amorem nobis dare nequeat, earum tamen lectio- nem, ratione vita civilis, perutilem esse, non negamus; quo enim hominum mores, & condicione, que ex nulla re melius, quam ex eorum actionibus nosci possunt, observaverimus, & melius noverimus, eo inter ipsos cautius vivere, nostrasque actiones, & vitam eorum ingenio, quantum tatio fert, melius accommodare poterimus. Videmus III. hanc Legem divinam naturalem non exigere ceremonias, hoc est, actiones, que in se indifferentes sunt, & solo instituto bonorum vocantur, vel, que aliquod bonum ad salutem necessarium representant, vel, si maxime actiones, quarum ratio captum humanum superat; nihil enim lumen naturale exigit, quod ipsum lumen non attingit, sed id tantum, quod nobis clarissime indicare potest, bonum, sive medium ad nostram beatitudinem esse: Quae autem ex solo mandato, & instituto bona sunt, vel ex eo, quod alicujus boni sint representamina, ea nostrum intellectum perficere nequeunt, nec aliud, nisi meret umbras sunt, nec inter actiones, que quasi proles, aut fructus intellectus, & sanę mentis sunt, numerari